
GRA PLANSZOWA

Wybierz się wraz z Tygryskiem w wielką podróż statkiem do Bocas del Torro, niezwykłej wyspy smakowitych bananów                                                      
i przyjacielskich żyraf!

Reguły są proste: każdy zawodnik rzuca kostką i przesuwa się do przodu zgodnie z liczbą oczek. Po trafieniu na specjalnie oznaczone 
pola należy przeczytać informację zawartą w „Zasadach podróżniczych kapitana Morgana”. Być może trzeba będzie się cofnąć lub 
przeczekać kolejkę. Być może należy rzucić kostką jeszcze raz lub przeskoczyć kilka pól do przodu. A może kapitan Morgan szykuje 
Tygryskowi jeszcze inną morską niespodziankę? Życzymy wspaniałej gry!

Zasady podróżnicze kapitana Morgana

START: Tygrysek wyrusza z domu na poszukiwanie przygód...
Pole 1: ... ale najpierw robi zakupy dla mamy. Za pomoc mamie przeskakuje dwa pola do przodu.
Pole 6: Tygrysek chce kupić kraby i krewetki u pani Makreli. Niestety, w sklepie nie ma ani jednego, ani drugiego, więc zawiedziony 
Tygrysek przez jedną kolejkę zastanawia się, co robić dalej.
Pole 9: Piraci dokuczają Tygryskowi. Aby uniknąć dalszych niemiłych zaczepek, Tygrysek cofa się na START, by zacząć podróż od 
początku. Jeśli nie chcesz, aby Tygrysek się cofał, wymień trzy tygrysy, które znasz z książek, filmów albo spektakli. Dzięki temu 
nasz Tygrysek nabierze odwagi i ruszy dalej w podróż.
Pole 11: Kapitan Morgan przyjmuje Tygryska na pokład „Drapieżnego Tygrysa”. Uradowany bohater przechodzi trzy pola do przodu.
Pole 13: „Drapieżny Tygrys” płynie na wyspę Bocas del Toro. Nagle zaczyna się burza morska. Rzuć kostką jeszcze raz: jeśli 
liczba oczek jest nieparzysta, „Drapieżny Tygrys” wygra z burzą i przepłynie dwa pola do przodu; jeśli liczba oczek jest parzysta,                     
„Drapieżny Tygrys” musi przeczekać w bezpiecznym miejscu dwie kolejki, aż burza się skończy.
Pole 18: Na statek napada ośmiornica i chwyta jednego z marynarzy. Tygrysek walczy z morskim potworem i ratuje cała załogę. 
W nagrodę „Drapieżny Tygrys” błyskawicznie dociera do Bocas del Torro, a tam otrzymuje dodatkowy rzut kostką.
Pole 22: Wyspa Bocas del Toro. Masz prawo do dodatkowego rzutu kostką.
Pole 23: Na widok Żyraf piraci uciekają w popłochu. Aby z powrotem zebrać załogę, musisz przeczekać kolejkę lub zaśpiewać 
piosenkę o morzu.
Pole 25: Tygrysek spotyka Żyrafę Bikini. Dzięki nowej przyjaciółce nasz pasiaty bohater może się szybciej poruszać po wyspie – 
więc wielkim susem przeskakuje  trzy pola.
Pole 27: Tygryska i piratów schwytały inne Żyrafy. Więźniowie zostają wsadzeni na drewnianą tratwę i odesłani z powrotem do 
domu – wracają na pole START.
Pole 30: Na Bocas del Toro zjawia się pomoc. Mama Tygryska i Mama Żyraf wymyślają rozwiązanie: wszyscy razem stworzą 
wielką bananową spółkę! Radość Żyraf, Tygrysów i piratów jest tak wielka, że pozwala im od razu dotrzeć do mety i zabrać się do 
wspólnej pracy.
Pole 34: Paskudna ośmiornica, która cały czas płynęła cicho za „Drapieżnym Tygrysem”, znienacka napada na wyspę. 
Przestraszeni bohaterowie wskakują na statek i w popłochu odpływają bardzo daleko – aż na pole numer 4.
Pole 35: Bananowa Spółka na Bocas del Toro – jesteś u mety! Gratulacje! Dla uczczenia zwycięstwa możesz wraz z Tygryskiem, 
Żyrafami oraz piratami zjeść przepysznego banana!



SPRAWDŹ, CZY JESTEŚ ZODIAKALNYM TYGRYSEM!

Jesteś zodiakalnym Tygrysem, jeśli Twoja data urodzin mieści się 
w którejś z poniższych grup:

8 lutego 1902 – 28 stycznia 1903
26 stycznia 1914 – 13 marca 1915
13 lutego 1926 – 1 stycznia 1927
31 stycznia 1938 – 18 lutego 1939
17 lutego 1950 – 5 lutego 1951
5 lutego 1962 – 24 stycznia 1963
23 stycznia 1974 – 10 lutego 1975
9 lutego 1986 – 16 lutego 1987
28 stycznia 1998 – 15 lutego 1999
14 lutego 2010 – 2 lutego 2011
1 lutego 2022 – 21 stycznia 2023

Na podstawie: Catherine Aubier, Chiński zodiak..., s. 123 
oraz Tabela chińskich znaków zodiaku, www.przewodnikduchowy.pl

Jaki jest Tygrys, trzeci znak chińskiego zodiaku? Bardzo energiczny, uwielbia ryzyko, 
nie znosi nudy; ambitny, potrafi inspirować innych, ale brakuje mu czasem wytrwa-
łości. Zuchwały, uparty i odważny buntownik, wrażliwy na punkcie swojego ja, potrafi 
równie namiętnie kochać i nienawidzić. Odpowiada mu burzliwe życie, odstrasza sza-
ra, monotonna codzienność. Bywa nieostrożny, zawsze jednak gotów stawić czoła nie-
bezpieczeństwu. Prawy, honorowy, nie toleruje zdrady i fałszu. Chce budzić szacunek                                 
i podziw innych.

Na podstawie: Aleksander Sawa, Horoskop..., s. 100–101; Catherine Aubier, Chiński zodiak..., s. 24, 26.


